株洲市社会科学成果规划评审委员会
	文件

	株洲市社会科学界联合会

	株洲市社会科学院

株社规评〔2018〕11号

关于申报2019年度株洲市社科

职教专项课题的通知

各高职院校、市委党校科研处（社科处），各市级社科类社会组织、社会科学普及基地：

为充分发挥社科理论界“思想库”和“智库”作用，更好地服务株洲经济社会发展，株洲市社科成果规划评审委、株洲市社科联、株洲市社科院和株洲市教育局、株洲市职业教育协会（产教融合联盟）决定开展2019年度市级社科职教专项课题立项申报工作。现将有关事项通知如下：

指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大精神，紧紧围绕我市职业教育与经济社会发展中的重大理论和现实问题开展研究，力争推出一批具有理论创新和实践指导意义的优秀成果。

申报对象

全市哲学社会科学理论研究和实际工作者。

截止时间

申报材料报送截止时间为2019年1月21日。

    三、有关要求
1.2019年度株洲市社科职教专项课题分为重点课题和一般课题，统一申报，统一评审。

2.课题结题时间为2019年9月30日。

3.重点立项课题结题须提交50000字以上的总调研报告或论文和一篇10000字左右的核心调研报告或论文，一篇3000字左右的决策咨询文章。 一般立项课题须提交10000字以上调研报告或论文和一篇3000字左右的决策咨询文章。

4.课题结题评审通过后，重点课题一次性拨付50000元研究经费，一般课题一次性拨付5000元研究经费。课题承担负责人单位应根据有关政策提供配套研究资金。

5.申报材料由申报者所在单位科研处（社科处）或宣传政工部门统一报送，所有申报材料须报送3份纸质文稿，并按要求发送电子文档。

四、联系方式

联系电话：28680425     电子邮箱：zzshkx@163.com
联系人：陈玉

办公地址：株洲市天元区天台路市委大楼1233室

附1：2019年度株洲市社科职教专项课题申请表

附2：2019年度株洲市社科职教专项课题指南

窗体顶端

	株洲市社会科学成果规划评审委员会

	株洲市社会科学界联合会

	株洲市社会科学院

	    2018年12月25日

附件1
2019年度株洲市社科职教专项课题
申    请    表

课  题  名  称

成  果  形  式

研  究  时  限

课 题 负 责 人

负责人所在单位

填  表  日  期
承诺书

本人对所填写的本表各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如获立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守市社科成果规划评审委、市社科联、市社科院有关规定，按计划认真开展研究，确保取得预期研究成果。

申请人(签章):

                                          年    月    日

填   表  说  明

1.“成果形式”选填“论文、研究报告、专著、译著、编著”等。

2.“课题负责人”应为课题研究的实际负责人，只能填写1人。

3.“课题组成员”栏所填人员必须真正参加本项目研究工作。若批准立项后，课题组成员未经申请批准不得随意增减。

一、基本情况表

	课题名称

	成果形式

	研究时间

	负责人姓名

	性别

	出生年月

	行政职务

	专业职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	E-mail

	工作单位

	联系电话
	办公电话

	通讯地址

	移动电话

	 eq \o\ad(主要参加者,　　　　　　　　)（最 多 十 人）
	姓 名
	性别
	出生

年月
	专业

职务
	研究

专长
	工作单位

二、课题设计论证

	（请按下面三部分逐项论述，合计字数不超过5000字。）

1.本选题的目的、国内外相关研究现状述评。

2.本选题研究的基本思路和主要观点。

3.本选题的研究方法和创新点。

三、完成本选题基础条件

	1.课题申请人近年来已有相关成果，注明本人担当的角色、发表（出版）时间、报刊名称、题目、全文字数。

2.课题申请人近年来承担并完成的主要科研项目，注明本人担当的角色、项目编号、立项年度、委托部门、课题名称、获奖情况。

3.主要参考文献。

四、课题负责人所在单位意见

	      （单 位 盖 章）

                                                       年   月   日

五、市社科成果规划评审委意见

	                                                   （单 位 盖 章）

                                              年   月   日

附件2

2019年株洲市社科职教专项课题指南

一、重点课题

1.职教园服务株洲市经济社会发展能力提升研究

2.株洲产教融合联盟建设研究

二、一般课题

1.株洲职业教育中长期发展战略研究

2.株洲千亿产业集群人才需求现状与对策研究

3.株洲特色高水平职业院校和专业建设研究

4.株洲职教园优质资源共享机制研究

5.职业院校与企业共建实训基地研究

6.株洲职业教育“双师工作室”建设研究

7.职业院校实习实训体制研究

8.推进学徒制试点破解校企合作难题研究

9.职业院校学生职业核心素养培育研究

10.株洲职业教育质量和效益评价研究